администрация
к ы ш т ы м с к о г о  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «.№ »ж 20Р^?г. № ^
г. Кыштым

О внесении изменения в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 15.02.2017 № 295 «Об утверждении
Положений об оказании единовременной
адресной материальной и натуральной помощи
гражданам, нуждающимся в социальной защите»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления», от 18.07.2019 №
184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 16
части 6 статьи 7 Федерального закона 206 организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», с пунктом 2 раздела 3 Протокола
заседания комиссии при Президенте Российской Федерации по делам
инвалидов от 29.10.2019 г. № 21, руководствуясь Уставом Кыштымского
городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 15.02.2017 № 295 «Об утверждении Положений об оказании
единовременной адресной материальной и натуральной помощи гражданам,
нуждающимся в социальной защите» (в редакции от 05.09.2019 г. № 1880)
следующее изменение:

подпункт 5 пункта 14 раздела 4 приложения 1 изложить в следующей
редакции:

«5) сведения об инвалидности;
Сведения об инвалидности запрашиваются в порядке

межведомственного электронного взаимодействия в федеральной
государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов».

В случае отсутствия сведений об инвалидности в федеральной
государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»,
сведения об инвалидности предоставляются заявителем.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского
городского округа (Лашманова С.Г.).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округ; Л.А. Шеболаева